
        Ivan Holata se narodil 18. srpna 1959 v Teplicích. 
Se svými rodiči žil v Hostomicích , kde také absolvoval 
povinnou školní docházku na zdejší základní škole. Zde 
v závodním klubu navštěvoval divadelní kroužek a 
zúčastnil se řady vystoupení. Mezi jeho další záliby 
patřila jízda na mopedu, poslech moderní hudby a 
práce v hasičském sboru. 

        Po ukončení devítiletky nastoupil v roce 1974 na 
Střední odborné učiliště Somet v Teplicích. Vybral si 
obor strojní zámečník , absolvoval v roce 1977.  

        V letech 1978 – 1980 splnil povinnou vojenskou 
službu. Dva roky působil na vojenském letišti v Hradci 
Králové. Po návratu do civilního života se ke svému 
oboru strojní zámečník nevrátil. Oženil se a má dva 
syny. S manželkou, která pracuje jako učitelka na 
Základní škole Čestmíra Císaře  v Hostomicích, žije po 
celý život v rodné obci Hostomice. Ve volném čase se 
stará o zahradu, opravuje chalupu.  

         Od roku 1980 pracoval jako řidič nákladního auta 
na dolech v Bílině. 

         V současné době působí jako starosta Městyse 
Hostomice, a to již 11 let od roku 2010. 

          
 


